sacerdos: qz etsi non hostias, vota tñ populi obtulit deo, et populo supplicauit. xxxvi. di. si quis vult: et de hoc. xxi. di. s. j. in glo. cum ergo versi. item videt. et. lxvi. dist. porro. in glof. ad certi loci. vnde et mediator et sequester dictus est christum figurans mediator et dei et hoium. x. di. qm̄ vnde s̄fid. in lib. de personis ecclesiasticis querendo dicit. Cuius figurā faciebat Moyse: si enim filij Aaron presbyteroz figuraz faciebant. Aaron autē summi sacerdotis. s. christi. xxi. di. s. j. Moyse. Et tñ. qz indubitāter p̄ oia ch̄i. qm̄ in eo fuit similitudo mediatoris dei et hominum, hoc est expressum. de peni. dist. iij. inter hec hircum. ij. qui est verus dux populoꝝ. Dat. ij. ibi. Ex te eniz eriet dux: et est verus princeps sacerdotum. j. Det. v. ibi. princeps pastoꝝ qz ipse sacerdos summus: extra qui si. sint legi: per venerabilem. s. rōnibus: et dñs pontificum. Sacerdotium vero euangelicum simul fuit tempore cum potestate regia spūali: christus enim simul constitutus est rex et sacerdos. x. di. quoniam apostolis quoqz simul a christo communicata est vtrāqz potestas: regia tñ potestas terrena precessit euangelicum sacerdotium. Quāuis dici possit qz s̄m perfectam institutionem huius potestatis regalis subsecuta sit sacerdotium euangelicum: et potestatem regiam spūalem per qz instituit: sicut. j. patebit. De comparatione autē s̄m prioritate dignitatis. Considerandum est qz potestas regia spūalis superior et dignior est qz sacerdotalis. In sacerdotio enim non importat presidentia et prelatus sicut in nomine regis: sed importatur mediatio et ministerium. Sacerdos enim habet rōnem mediij: rex autē hz rōnem principij et mouentis et finis, vnde et christus dignior est et superior est in quantum rex: qz in quantum sacerdos: est enim sacerdos in quantum homo. Rex autē est in quantum deus et in quantum homo. Sacerdos est se offerēdo et reconciliando: ad Heb. vij. rex est iudicando et ad regnū introducēdo. Dat. xvi. ibi: tñ dicit rex: et sic maior dignitas importat ex eo qz dñ: qz ex eo qz sacerdos. Quare et in prelatis ecclesie superior est potestas regalis spūalis qz dicitur iurisdictionis: qz sacerdotalis que dicitur ordinis: vnde archidiaconus: qui est diaconus ratione iurisdictionis est super archipresbyterum qui est presbyter: quum tñ non habeat totale iurisdictionē ad hoc. xxi. di. perlectis. s. archipresbyter. Archipresbyter vero se esse sub archidiacono: eiusqz preceptis et extra de offi. archid. ad hoc versi. archipresbyter et c. et no. xxi. di. in nono. facit. ij. q. vij. puto: vñ hoc die etsi eps maior sit ordine et consecratione qz cardinalis: diaconus, vel presbyter, cardinalis tñ superior se det: et maior dignitas reputat: quicquid vocet. Joā. ij. q. vij. quāquam. Si autē circa hoc obijciatur: qz potestas ordinis sacerdotalis est circa corpus christi verum quo nullum maius: de conse. di. ij. nihil in sacrificijs. et. j. q. j. multi potestas vero iurisdictionis circa corpus mysticum: quod sunt fideles: quare sacerdotalis potestas est dignior. Dicendum qz sacerdos dñ habere potestatem super corpus christi verum: in quantum hz potestatem alicuius ministerij ab hoc vt: substantia panis et vini conuertatur in veruz corpus et sanguinem christi: dum profert verba: quozuz virtute fit hec benedicta conuersio: extra de sum. tri. c. j. s. vna. versi. et hoc de conse. di. ij. qz corpus. versi. nā et inuisibilis sacerdos. et c. panis est in altari. ibi. Vbi autē sacramentum conficitur: iam non suis sermonibus sacerdos: sed vtitur sermonibus christi ergo sermo christi conficit sacramentuz, non tñ habet

Duplicis potestatis sacerdotalis et regalis initium.

Utraptas prior.

Utra istarum dignior.

ordin

potestatem iudiciariam super verum corpus christi: sicut hnt super fideles: z illi quibus commissa est iurisdictionis potestas: z ideo non sequit q sacerdotalis sit superior: Vel potest dici q fm aliquid sacerdotalis potestas est dignior q ptas iurisdictionis: simpliciter aut ptas iurisdictionis est dignior. Potestas aut regia temporalis in quantum temporalis est: est inferior z minus digna est qua sacerdotalis q spualis est, sed potest esse superior ea: vel in quantum huiusmodi ptas regia instrumentuz est rege potestatis spualis: que superior est sacerdotali. ca. bo. xxij. q. v. princeps. z. c. administratores: vel prout sacerdotalis aliqua persona in aliquibus temporalibus: quibus vitur: dependet a rege terreno. c. ad hoc. xxij. q. viij. §. ecce.

De gradibus z inequalitate vtriusq potestatis: z diversis personis eas habentibus. Quomodo apud Gentiles erant gradus: z in testamento veteri z nouo. Cap. 54.

Utriusq potestatis Diversitas

**N**unc de gradibus z inequalitate vtriusq potestatis in diversis personis eas habentibus dicendum est: In vtraq enim potestate inuenitur superius z inferius: z maius z minus: ac per hoc gradus z inequalitas. Sacerdotalis siquidem potestas quantum ad aliud est equalis in oibus sacerdotibus: z quantum ad aliud inequalis. Nam quantum ad actum consecrandi: quem hz sacerdos circa corpus christi verum: equalis est sacerdotalis ptas in omnibus eam habentibus: sed quantum ad actus quos hz sacerdos circa corpus christi mysticu. circa fideles: cuiusmodi actus sunt baptizare, soluere, z ligare: inuenitur inequalitas in ptate sacerdotalis: z quidam sunt alijs superiores: vt epi qui z pontifices dnr. xxj. dist. clericos: ad actus enim predictos exercendos requiritur non solum sacerdotalis ordo: sed etia iurisdictione: vt in c. prece. s. dictuz est q iurisdictione sacerdotales inferiores non habent: nisi per superiorum commissionem. s. epozum. xvi. q. j. §. ecce in hoc. c. generaliter. §. ecce sufficienter: z cunctis fidelibus. Alio modo potest accipi gradus in ptate sacerdotali. naz in epis est ordo sacerdotalis fm perfectionem quadam. Perfectum enim dicitur aliquid quum potest aliquid produceret bonitatem suam alijs communi care. Epi aut non solum habent ordinem sacerdotalem in seipsis: immo z alijs huius ordinis potestate tradunt: ipsi enim alijs dispensant sacramentum ordinis: extra de elec. qd sicut. lxxij. di. c. j. z. ij. z. lxxij. di. presbyteri. z. c. quavis cor epis: vbi ponitur gradus inequalitas. z in quibus inter cor epoz: z presbyteros: ex vno latere: z epoz: ex altero. nam (vt ibi dicitur) etsi consecrationem. s. sacerdotalem habent primi: pontificatus tn apicem non habent. Et licet hmoi dispensatio requirat ptatez iurisdictionis: pertinet tn ad potestatem ordinis sacerdotalis perfectam z pp perfectionem sacerdotij dicuntur epi superiores sacerdotes: pp quod eis tamqua perfectioribus z superioribus quedam spaliter reseruant: vt pre. ca. quavis cor epis. z. xcij. di. legimus. ibi. quid eniz facit excepta ordinatione eps? z. j. ad fin. presbyter: z eps: aliud etatis: aliud dignitatis est nomen. Quicquid enim arduum circa fideles agendum est: ex ce-